СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

	Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26.03.2020                                                                                                                № 227
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Степанцевское Вязниковского района от 28.04.2016 № 370
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции", Законом Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ "О противодействии коррупции во Владимирской области", Совет народных депутатов Степанцевское Вязниковского района  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета народных депутатов Степанцевское Вязниковского района от 28.04.2016 № 370 «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Совета народных депутатов Степанцевское Вязниковского района сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Порядка размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета народных депутатов Степанцевское Вязниковского района, а также о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Степанцевское и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации», (в редакции Решения от 28.09.2017 № 76):
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Степанцевское Вязниковского района, а также о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Степанцевское и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации»;
1.2. Пункт 1.1 Решения отменить;
1.3.	В пункте 1.2 Решения и в Приложении 2 к Решению (в наименовании Порядка) слова «депутатов Совета народных депутатов» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения»;
1.4.	Приложение 1 к Решению отменить;
1.5.	В пункте 1 Порядка (Приложение 2 к Решению) слова «депутатов Совета народных депутатов» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения»;
1.6.	В пункте 2 Порядка (Приложение 2 к Решению), а также далее по тексту Порядка (Приложение 2 к Решению) слово «депутатов» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности» в соответствующих падежах;
1.7.	Подпункт «г» пункта 2 Порядка (Приложение 2 к Решению) изложить в следующей редакции: «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
1.8.	Дополнить Порядок (Приложение 2 к Решению) пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Лица, замещающие муниципальные должности сельского поселения Степанцевское Вязниковского района, обязаны в срок, не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока для подачи указанных в пункте 1 настоящего Порядка сведений, установленного статьей 8.9 Закона Владимирской области от 10 ноября 2008 г. N 181-ОЗ "О противодействии коррупции во Владимирской области", представить копии справок о  доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, своих супругов и несовершеннолетних детей лицу, уполномоченному на размещение таких сведений на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Степанцевское и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк»
Председатель Совета народных депутатов,
Глава муниципального образования                                           Е.В. Павлова